

Handläggare
Gabriella Luoma
Telefon: 08-50818129

Till
Farsta stadsdelsnämnd
2024-04-18

Riktlinjer i stadens arbete mot våldsbejakande extremism, KS 2024/76. Remiss

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen av förslag till Stockholm stads riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism.

Remissen i sammanfattning

2016 antog kommunfullmäktige Stockholm stads riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism. Stadsledningskontoret har nu arbetat fram förslag till ändrade riktlinjer. Stadens arbete mot våldsbejakande extremism har sedan 2016 utvecklats och riktlinjerna har därför uppdaterats med en ny struktur samt en tydligare beskrivning av ansvar och roller kopplat till stadens olika insatser i arbetet mot våldsbejakande extremism. Den nya strukturen är i enlighet med stadens trygghetsprogram och de krav som ställs i lagen (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete.

När det gäller inriktningen på förebyggande arbete och sociala riktade insatser så anges det i riktlinjerna exempel på metoder och arbetssätt. Flera av de metoder och arbetssätt som omnämns i riktlinjerna är redan implementerade inom förvaltningen och innebär därför inte något som förvaltningen behöver förbereda inför införande av de framarbetade förslaget till ändrade riktlinjer

Förvaltningen anser att det är viktigt att stadens riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism är uppdaterade och i linje med hur stadens struktur och arbetssätt på området har förändrats. Att riktlinjerna uppdateras är också av stor vikt sett till de förändringar som skett inom extremismmiljöerna under de senaste åren och den utveckling som skett när det gäller möjligheter till radikaliserings genom exempelvis online-miljöer.

Bakgrund

Stockholm stads riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism antogs av kommunfullmäktige 2016. Stadsledningskontoret har nu tagit fram förslag till ändrade riktlinjer. Riktlinjerna har uppdaterats med en ny struktur för stadens arbete mot våldsbejakande extremism och med en tydligare beskrivning av roll- och ansvarsfördelningen i arbetet.

Den nya strukturen är i enlighet med stadens trygghetsprogram och de krav som ställs i lagen (2023:196) om kommuners ansvar för brottsförebyggande arbete.

I riktlinjerna och i enlighet med fokusområdena i stadens trygghetsprogram – delas arbetet upp utifrån förebyggande arbete och riktade sociala insatser. Förebyggande åtgärder på detta område är insatser som är utformade för att bygga upp samhällets motståndskraft mot hat, extremism och polarisering och stärka den sociala sammanhållningen för att stå emot dessa hot. Riktade sociala insatser behöver ges till personer som är sårbara för rekrytering eller radikaliserings till våldsbejakande extremism och syftar till att minska risker för en sådan utveckling. Riktade sociala insatser kan också handla om att stödja individer att lämna våldsbejakande extremistiska miljöer och återintegreras i samhället. Uppdelningen ska åskådliggöra vad som ingår i arbetet mot våldsbejakande extremism och bidra till att se vad nämnder och bolag kan göra inom sitt verksamhetsområde i detta syfte

De åtgärder och den ansvarsfördelning som beskrivs under de två insatsområdena i riktlinjerna ska även vara utgångspunkt för stadsdelsnämndernas åtgärdsplaner avseende våldsbejakande extremism.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för stadsutveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Riktlinjerna är ett styrdokument som anger inriktning för stadens arbete mot våldsbejakande extremism och tydliggör ansvarsfördelningen utifrån gällande lagar och ansvarsområden. När det gäller inriktningen på förebyggande arbete och sociala riktade insatser så anges det i riktlinjerna exempel på metoder och arbetssätt. Flera av de metoder och arbetssätt som omnämns i riktlinjerna är redan implementerade inom förvaltningen och innebär därför inte något som förvaltningen behöver förbereda inför införande av det framarbetade förslaget till ändrade riktlinjer.

med hur stadens struktur och arbetssätt på området har förändrats. Att riktlinjerna uppdateras är också av stor vikt sett till de förändringar som skett inom extremismmiljöerna under de senaste åren och den utveckling som skett när det gäller möjligheter till radikaliserings genom exempelvis online-miljöer.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Gunilla Ekstrand
Stadsdelsdirektör
Första stadsdelsförvaltning

Tomaj Keivany
Tf avdelningschef
Första stadsdelsförvaltning

Bilaga

Stockholm stads riktlinjer i arbetet mot våldsbejakande extremism.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Ekstrand, Stadsdelsdirektör	2024-03-25
Tomaj Keivany, Tf avdelningschef	2024-03-25